Balange Patrimonial(Valores Expressos en Reaise)

Folha: 00001

Esprasa:hSSOC EHPG E EMP AFOS D0S PATROC E/0U POS PARYIC FAPES/BNDES {0094}

CNPJ/CPFP: 31,933.419/0001-20
End.: Avenida REPUBLICA X CHILE 100-SOBRELOJA-CEHTRO - CRP; _2(!03}-170
Hunioipio: Rio da Janeirxo UF: Ra

Enitido em: 3171272017

periocdeo: Janelro a Dazembro Bata Encerramentor  31/12/20]7

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
BISPONIBILIDADES
ASSIST, FIMANCEIRA
ADTANTAMENTOS/CUSTAS JUDICIALS
FTITULOS E CREDITUS A RECEBER

ATIVO HAD CIRCULBNIE
IMOBEL1ZADO
IHYAHGVEL

RMORTIZAGAG ACUMULADR

2017

2,164.695,02

2,062.506,11

1.023.658,22

85%,575,16

131,908, 39

54,364, 31

102,188,911

100.791, 65

2,183, 64

{1,306, 38)

2016

1,900.550,87

1.793.884,11

1,044.438,41

£67.199, 44

52,588, 17

29,654,058

106.666,76

164,773,84

3.044,00

11.161,08}




Balango Patrimonial{Valorea Expresdcs em Raaia) Folha: 00002

EmpresaiASS0C EMPG £ EMP APQS DOS PATROU B/OU DOS PARTIC FAPES/BHDES (0094}
CHPJ/CQPF: §1.933.419/6001-20

End.: Avonida REFUBLICA DO CHELE 100-S0BRELOJA-CENIRO - CEP; 20031-170
Emitido emi 31/12/2017

Huntolplo: Rio de Janelro UFt RJ
Pariodo: Janelro a Dazerbro Pata Encerramanto; 31/ /2017
2017 2016
PASEIVO 2.164.695,02 1.900. 560,87
PASSIVO) CIRCULANTE 61,326,561 28.923,89
FORNECELORES 2.145,00 0,80
1I4POSTOS B CONTRIB A RECOLHER 24,.567,43 21,740, 18
OBRIGALOES COM PESSCAL 14,776, 43 5.083,41
CONTAS A PRGAR 9.617,865% 4,00
I‘\Qi‘\() FGT8 - 2014 0,400 2.104,00
PASB81VO MAO CIRCULANTE 161,22 0,06
{~1OBRIG. C/TERCEEIROS - ACOES 161,22 9,00
PATRIMONIO BOCIAL 2.113.407,29 1.871.626,98
2,113,407, 29 1.871.626,908

PATRIMGHIG SO0CL1HA.

4
LUiz (!ARLOE/DE OW

CONTARCR <)
CPF: 768,320, 361420,

. :'r;:-ulpf GHET TERUANDES .
B RES T DENTE CP¥: 400.445.997-49 RG: 2707517




DEMONSTRACAD DO RESULTADO DO EXERCICIO (Valoras Expreasos am Reais)

Folha: aN0O3

Emproua:ASSOT ENPG £ EMP APOS DOS PATROC E/OU DOS BRRTIC FAPES/BNDES (0094}
CHPY/CPF: 31.933.416/0001-20
End.1 Avonida REPUBLICA DO CHILE 100-SOBRELOJA-CENTRO -~ CEP; 20031-170

Muptaipio: Rie da Janaira UF: RJ

Emitido em: 31/12/2017

Pariodo: Janeiro a Pazerbro Pate Encarramantod 3l/yz/2010

RECEITAS AYSOCTATIVAS OPERACIOHAYS
CONTRIBUICOES DE ASSOCIADOS
OUTRAS RECELTAS

DESPEBAS OPERACIOHAIS
DESPESAS S0CEALS
DESPESAS DIRETORYIA
DESPESAS AUMINISTRATIVAS

DESPESAS/RECEITAS FIHARCEIRASB

DESPESAS FINANCEIRAS
RECEITAS FIHANCEIRAS

SUBERAVIT BO EXERCICIO

Riuv da Janeiio - R4/ 31 BRE

5. 496, 482-4
06486306

COHTADOR

5 PARTIC FAPES/BHDES

ANTONTO MTGYEL ruananaﬁsxﬂw
PRESTDEN

CPF: 400.445.997-49 RG: 29078717

2017

1,306.682,77
1,302,491, 15
4,185, 02

(1.349.271,32)
{570,00}
{440,120, 92)
{908. 580, 40}

284,368,886

(26,932, 34)
311.301,20

241,780, 31

DEZEMBRO DE 2017

s »"‘M

i&%f? il

2016

1.117.252,317
1.133.250,22
4.002,1%

(1.233.278, 36}
{14.539,33)
{549,081, 07)
{668.647,96)

291,935,92
{11.267,25)
03,203,117

b'15.909,93




